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TYBET - NAJWAŻNIEJSZE WYDARZENIA: 
 
Tybetański mnich pobity na śmierć przez policję 
Według doniesień Tibetan Centre for Human Rights and Democracy (TCHRD), 25 marca tybetański mnich został 
śmiertelnie pobity w Okręgu Drango w „Tybetańskiej Autonomicznej Prefekturze” Kardze, prowincja Syczuan. 27-
letni Phuntsok z klasztoru Drango, pochodzący z miasteczka Zongpa w okręgu Drango, Kardze „TAP”, został 
śmiertelnie pobity w bestialski sposób przez funkcjonariuszy Biura Bezpieczeństwa Publicznego (BBP). 
Więcej: http://ratujtybet.org/aktualnosci/2009_03_30_Mnich_zakatowany_na_smierc_Kardze  
 
Obchody święta „wyzwolenia chłopów pańszczyźnianych” 
Dnia 28 marca pod Pałacem Potala w Lhasie władze chińskie zorganizowały ceremonię obchodów nowo 
ustanowionego święta „Dnia Wyzwolenia Chłopów Pańszczyźnianych”. 28 marca 1959 rozwiązana rząd 
Dalajlamy a on sam udał się na uchodźstwo do Indii. Podczas dokładnie zainscenizowanych obchodów władze 
chińskie szerzyły propagandowe treści o dobrobycie i wolności, które przyniosły ze sobą władze chińskie 
wyzwalając naród tybetański spod feudalnego jarzma. Fundacja „Inna Przestrzeń” przyłączyła się do akcji 
wysyłania kartek pocztowych do Sekretarza Partii Tybetańskiego Regionu Autonomicznego z prośbą o zniesie 
święta. 
 
Chiny otwierają Tybet dla turystów 
Od najbliższej niedzieli – 5 kwietnia – Tybet ponownie zostanie otwarty dla turystów – podano w Pekinie. 
Chińskie władze zamknęły Tybet dla turystów zagranicznych w końcu lutego – przed 50. rocznicą powstania 
tybetańskiego i wyjazdu z kraju na emigrację duchowego przywódcy Tybetańczyków dalajlamy. Podobnie 
zamknięto dla zagranicznych gości tybetańskie regiony w przyległych prowincjach chińskich – Qinghai, Gansu i 
Syczuanie. Więcej: http://ratujtybet.org/aktualnosci/2009_03_30_Chiny_otwieraja_Tybet_dla_turystow  
 
 
TYBET NA ARENIE MIĘDZYNARODOWEJ: 
 
Poparcie w Parlamencie Europejskim: 
Bruksela 17 marca: trzech europarlamentarzystów odwiedziło prowadzących strajk głodowy Tybetańczyków by w 
ten sposób pokazać swoje poparcie dla kwestii tybetańskiej. Eva Lichtenberger, austriacka eurodeputowana 
chciała w ten sposób wyrazić swoją solidarność z narodem tybetańskim oraz obiecała, że wykorzysta wszystkie 
dostępne jej środki i kanały, by propagować poparcie dla Tybetu w Brukseli. Przy namiocie strajkujących 
rozstawionym przed ambasadą chińską zatrzymali się także Marco Cappato i Marco Pannella.  
Źródło: 
http://www.phayul.com/news/article.aspx?id=24215&article=EP+members+meet+hunger+strikers+to+show+supp
ort  
 
Wysłuchanie publiczne na temat Tybetu w Parlamencie Europejskim 
We wtorek, 31 marca 2009, w Parlamencie Europejskim odbyła się publiczna debata pt. „Obecna sytuacja w 
Tybecie po fiasku negocjacji z Chinami”. Udział w niej wzięli tybetolożka dr Katia Buffertrille, wysłannik Jego 
Świątobliwości Dalajlamy Kelsang Gyaltsen, Dr Michael C. van Walt van Praag doradca Tybetańskiego Rządu 
Emigracyjnego w kwestiach prawnych. Strona chińska wcześniej odmówiła udziału w wysłuchaniu. 
 



 

 

Fundacja Inna Przestrzeń jest członkiem International Tibet Support Network, międzynarodowej koalicji zrzeszającej 
różne organizacje na całym świecie, które jednomyślnie uznają Tybet za państwo okupowane i podejmują aktywne 
działania na rzecz zakończenia pogwałceń praw człowieka w Tybecie oraz przywrócenia Tybetańczykom możliwości 
korzystania z uznanych międzynarodowych praw do decydowania o własnym statusie politycznym, ekonomicznym, 
społecznym, religijnym i kulturowym. 

 

RPA odmawia wizy Dalajlamie, Konferencja Pokojowa zbojkotowana przez laureatów Pokojowej Nagrody 
Nobla 
Władze RPA odmówiły wydania wizy Dalajlamie, który miał wziąć udział w odbywającej się w tym tygodniu w 
Johannesburgu konferencji pokojowej. Jak wynika z wypowiedzi Thano Masebe odmówiono mu wizy, gdyż 
obecność Dalajlamy podczas konferencji nie leżała w interesie RPA – mogłaby niepotrzebnie zwrócić więcej 
uwagi na kwestię chińsko- tybetańską, zamiast na Mistrzostwa Świata w piłce nożnej, które odbędą się w RPA w 
przyszłym roku. Wielu laureatów pokojowej nagrody Nobla, w tym Arcybiskup Desmond Tutu, Nelson 
Mandela, Lech Wałęsa, uczestników konferencji zagroziło jej bojkotem, w wyniku czego została przełożona. 
Rząd RPA, pod naciskiem chińskiej ambasady utrzymał jednak decyzje o odmowie wydania wizy.  
Źródło: http://edition.cnn.com/2009/WORLD/africa/03/23/south.africa.dalai.lama.visa/  
http://www.reuters.com/article/worldNews/idUSTRE52N27S20090324  
 
Międzynarodowy apel organizacji pozarządowych do ONZ o interwencję w sprawie Tybetu 
W piątek, 27 marca, apel podpisany o interwencję w sprawie pogarszającej się sytuacji w Tybecie przez 79 
organizacji pozarządowych został przekazany Przewodniczącemu Rady Praw Człowieka. W apelu tym 
organizacje proszą Navi Pillay – Wysokiego Komisarza ONZ ds. Praw Człowieka o odwiedzenie Tybetu i 
żądają, aby umożliwiono jej ocenę aktualnej sytuacji Tybetańczyków oraz przekazanie społeczności 
międzynarodowej raportu z tej wizyty. 
Więcej: 
http://ratujtybet.org/aktualnosci/2009_03_29_Pilny_Apel_organizacji_pozarzadowych_o_interwencje_w_sprawie_
Tybetu  
 
TYBET W POLSCE: 
 
Gdynia dla Tybetu 
W dniach 1-5 kwietnia w Gdyni odbędzie się cykl imprez pod hasłem „Otwórz Serce dla Tybetu – Mandala dla 
Gdyni”. Patronat nad imprezą objął Prezydent Gdyni Wojciech Szczurek. W programie wydarzenia m.in. 
wernisaże fotografii z regionu Tybetu i Nepalu, pokazy filmów, koncerty gry na misach tybetańskich, sypanie 
mandali, konferencja naukowa i występy mnichów tybetańskich. Podobna impreza w kwietniu odbędzie się także 
w Warszawie. 
Więcej: http://ratujtybet.org/aktualnosci/2009_03_25_Otworz_serce_dla_Tybetu_Gdynia  
http://ratujtybet.org/aktualnosci/2009_03_31_Otworz_serce_dla_Tybetu  
 
Poparcie dla Ronda Wolnego Tybetu 
We wtorek 24 marca list otwarty do Rady Warszawy w sprawie Ronda Wolnego Tybetu wystosowali Marek 
Edelman, Zbigniew Janas, Jan Lityński, Krzysztof Łoziński, Mirosław Sawicki i Henryk Wujec. Jak piszą 
autorzy listu, „w sprawie która nie budzi wątpliwości wśród mieszkańców Warszawy”, Rada przez ponad trzy 
miesiące nie podjęła żadnej decyzji. Tymczasem w Olsztynie powstał Skwer Wolnego Tybetu.  
Więcej: 
http://ratujtybet.org/aktualnosci/2009_03_24_Marek_Edelman_Zbigniew_Janas_Jan_Litynski_Krzysztof_Mirosla
w_Sawicki_Henryk_Wujec_poparli_Rondo_Wolnego_Tybetu  


